

**Od 1 września 2017 roku w Liceum Plastycznym we Wrocławiu kształcić będziemy w następujących specjalnościach i specjalizacjach:**

**Specjalność: Techniki graficzne**

**Specjalizacja: Techniki druku artystycznego**

Specjalizacja techniki druku artystycznego przygotowuje ucznia do pracy projektowej ze szczególnym naciskiem na realizację prac w tradycyjnych technikach graficznych: linorytu, wklęsłodruku, monotypii i innych. W procesie projektowania wykorzystywane są także komputerowe programy graficzne.

**Specjalność: Techniki graficzne**

**Specjalizacja: Projektowanie graficzne**

Specjalizacja projektowanie graficzne przygotowuje ucznia do pracy w dziedzinie grafiki użytkowej, w której łączy się tradycyjny warsztat z nowoczesną technologią komputerową. Program nauczania realizowany jest w dobrze wyposażonych pracowniach: komputerowej, fotografii, wklęsłodruku, linorytu, litografii oraz sitodruku. Tematyka zadań obejmuje różne formy grafiki użytkowej jak plakat, identyfikacja wizualna i wydawnictwa.

**Specjalność: Techniki rzeźbiarskie**

**Specjalizacja: Metaloplastyka**

Nauczanie tego przedmiotu odbywa się podczas wykonywania, z metali kolorowych, przedmiotów dekoracyjnych i przestrzennych kompozycji dekoracyjnych (świeczniki, kinkiety, rzeźby z metalu itp.). Przedmiot ten rozwija wrażliwość estetyczną i artystyczną, pozwala opanować warsztat oraz reżim technologiczny obowiązujący w trakcie przekuwania metalu na gorąco oraz obróbki metalu na zimno, a więc z zakresu repuserstwa i trybowania, chemicznej obróbki metali kolorowych. Nauczanie odbywa się w korelacji z rzeźbą, rysunkiem i malarstwem.

**Specjalność: Formy użytkowe**

**Specjalizacja: Jubilerstwo**

W pracowni wykonuje się biżuterię i przedmioty wykonane z metali kolorowych. Zawód jubilera jest jednym z najstarszych rzemiosł metalowych, i wymaga manualnych i artystycznych umiejętności. Biżuterię wykonuje się z zastosowaniem metod takich jak kucie, lutowanie, nitowanie, zgrzewanie, grawerowanie i znakowanie. W biżuterii oprawia się również kamienie jubilerskie.